



Coronel Oviedo, 24 de Junio de 2024

**PRESUPUESTO PARA: “CONSTRUCCION DE UN AULA EN LA ESCUELA BASICA  
N° 5848 ARANDURA DE LA COMUNIDAD INDIGENA TEKOKA POR – 5,80 X 6,80  
M”**

N°	RUBRO	Unid.	Cant.	Precio Unitario	Precio Total
1	Letrero de obra 1,00 x 2,00	GL	1.00	1,200,000	1,200,000
2	Limpieza y preparación del terreno	M2	63.70	5,750	366,275
3	Replanteo	M2	63.70	7,140	454,818
4	Excavación y carga de cimiento con PBC	M3	14	556,000	7,784,000
5	Vigas y dado de Hº A	M3	0.82	3,430,000	2,812,600
6	Encadenados de Hº Aº	M3	2.17	2,970,000	6,444,900
7	Viga de galeria 15 x 25	M3	0.26	3,336,000	867,360
8	Loseta sobre abertura	UN	1.00	890,000	890,000
9	Muros de nivelación De 0,45 cms.	M2	3.60	204,000	734,400
10	Muros de nivelación De 0,60 cms	M2	0.60	268,000	160,800
11	Muros de nivelación De 0,30 cms	M2	7.50	150,400	1,128,000
12	Relleno y apisonado de interiores	M2	23.30	61,000	1,421,300
13	Muros de elevación De 0,15 para revocar	M2	3.40	98,400	334,560
14	Muros de elevación De 0,30 visto ambas caras de ladrillos comunes	M2	34.00	169,600	5,766,400
15	Muro de elevación De 0,30 visto a una cara de ladrillos comunes	M2	13.50	172,800	2,332,800
16	Muros de elevación De 0,30 para revocar	M2	34.30	172,000	5,899,600
17	Muro de elevación De 0,15 visto a una cara de ladrillos comunes	M2	34.30	118,400	4,061,120
18	Envarillado bajo aberturas 2x8 por hiladas 8 (2 hiladas)	M2	12.00	68,000	816,000
19	Pizarrón, incluye pintura	UN	1.00	1,465,000	1,465,000
20	Aislación Asfáltica	M2	6.40	40,000	256,000
21	Pilar De mampostería 0,40 x 0,40 de ladrillos comunes	ML	6.60	428,000	2,824,800
22	De tejas y tejuelones prensados a máquina con tirantes de Hº Aº	M2	90.50	292,000	26,426,000
23	Revoque De paredes interior, ext. A una capa	M2	64.30	33,600	2,160,480
24	Revoque de pilares y vigas a una capa	M2	10.30	40,800	420,240
25	Revoque de moquetas 1:3 cemento y arena	ML	5.00	40,800	204,000
26	Carpeta de nivelación	M2	58.00	36,000	2,088,000
27	Piso cerámico antideslizante	M2	58.00	85,000	4,930,000
28	Zócalo Cerámico	ML	58.00	30,000	1,740,000
29	Contrapiso de Hº de cascotes	M2	58.00	41,000	2,378,000
30	Ventanas tipo proyectante 1,50 x 1,50	M2	9.00	515,000	4,635,000
31	Puerta metálica de 1,20 x 2,10	UN	1.00	2,120,000	2,120,000
32	Vidrios dobles	M2	9	326,000	2,934,000
33	Canaletas y bajadas, desarrollo 33	ML	23	90,000	2,070,000
34	Instalación de tablero TS10 de 15 AG	UN	5.00	88,000	440,000
35	Instalación de tablero de comandos TC	UN	5.00	98,000	490,000





36	Instalación de tablero de ventiladores TCV	UN	4.00	235,000	940,000
37	Alimentacion de circuito de luces	UN	8.00	98,000	784,000
38	Alimentación de circuito de tomas	UN	6	105,000	630,000
39	Alimentacion de circuitos de ventiladores	UN	2	98,000	196,000
40	Alimentación de los circuitos de TC	UN	6.00	98,000	588,000
41	Artefactos fluorescentes de 3 x 40	UN	4	142,000	568,000
42	Artefactos fluorescentes de 1 x 40	UN	2	120,000	240,000
43	Tablero TS 10 de 15 AG con barra de neutros	UN	1	465,000	465,000
44	Tablero TC 6 AG	UN	1	178,000	178,000
45	Tablero TCV para cuatro llaves de ventiladores	UN	1	435,000	435,000
46	Instalacion de ventilador de techo	UN	4	460,000	1,840,000
47	Pintura De paredes al látex	M2	63.30	28,000	1,772,400
48	Pintura De ladrillo vistos con silicona	M2	90.50	27,200	2,461,600
49	Pintura De vigas cumbreras al látex	M2	10.30	30,400	313,120
50	Pintura De aberturas metálicas con pintura sintética	M2	14.04	36,800	516,672
51	Pintura De canaletas y bajadas	ML	23	33,600	772,800
52	Pintura De techo al látex	M2	90.50	30,400	2,751,200
53	Limpieza de obra	M2	63.70	16,500	1,051,050

**TOTAL: 117,559,295**





## MUNICIPALIDAD DE NUEVA TOLEDO

*Comprometido con la gente.*

**Dirección: 1° Intendente**

**Telefax (0981) – 785959**

**Mail: [muninuevatoledo@hotmail.com](mailto:muninuevatoledo@hotmail.com)**

Nueva Toledo, 21 de Junio de 2024

**SEÑOR**

**BEM EMPRENDIMIENTOS**

**EDGAR ALBERTO SAMUDIO LEON**

**Correo: [edgarsamudio23@gmail.com](mailto:edgarsamudio23@gmail.com)**

Como encargado de UOC de la Municipalidad de Nueva Toledo, me dirijo a Usted con el fin de solicitar presupuesto para el llamado de Contratación MCN N° 02/2024 **“CONSTRUCCION DE UN AULA EN LA ESCUELA BASICA N° 5848 ARANDURA DE LA COMUNIDAD INDIGENA TEKOHAPORA – 5,80 X 6,80 M”** el mismo será utilizado para elaborar el precio referencial del llamado.

Se adjunta planilla de cómputo métrico y especificaciones técnicas.

Sin otro particular, le saludo muy atentamente. -



**Vicente Fernandez Diaz**  
**Encargado de UOC**

**Vicente Fernández Díaz**  
**Encargado de UOC**

